IMPONE LA LEY POR LA INASISTENCIA INJUSTIFICADA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD CODENSA S.A E.S.P A LA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN PREPROCESAL. 
DECIMA. - Que se condene a la demandada al pago de las costas y agencias en 
derecho. 

TOTAL INDEMNIZACION: $ DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 
PESOS ($267.000.000. oo) m/cte. 

4. L a p r e s e n t e d e m a n d a f u e a s i g n a d a p o r r e p a r t o a e s t e D e s p a c h o , e l día 6 d e a b r i l d e 

2 0 1 5 , l a c u a l f u e o b j e t o d e inadmisión e l 1 7 d e j u n i o d e l m i s m o año y s i e n d o s u b s a n a d a

[...]

"A) se libre mandamiento de pago en contra la PRECOOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
TURISMO CARROZAS DE ANTAÑO, entidad Cooperativa con TIN. No. 900.210.508-5. 
Representada Legalmente por JOSE MANRIQUE TORRES identificado con C.C. No. 
19.425.972 o quien haga sus veces. Por las siguientes sumas de dinero: 

1-. CUATRO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($4.900.000,00), M/CTE. 
Correspondientes a la sumas que el PRECOOPERATIVA MULTIACTIVA DE TURISMO 
CARROZAS DE ANTAÑO, entidad Cooperativa debe al FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE LA CANDELARIA, como capital según Acta de Liquidación del Contrato de 
Comodato No. 033 de 2008, celebrado entre el FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE LA

[...]

COMANDANTE, sobre los cuales no pesa ningún gravamen o limitación alguna, que se 
describen con las siguientes características y demás especificaciones que permiten 
identificar en forma clara y precisa los elementos objeto del COMODATO: 
(...) 
TERCERA: el valor del contrato se estableció en la suma de TREINTA Y OCHO 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($38.280.000.00), y el plazo de 
ejecución de los mismos fue de dos (2) años, contados a partir de la fecha del 
perfeccionamiento y entrega a EL COMODANTARIO de los bienes objeto del mismo. 

CUARTA: Que el Contrato de Comodato No. 033 de 2008 tiene un acta de iniciación del

[...]

un valor de OCHO MILLONES DE PESOS ($8,000,000.00) M/CTE., por lo cual el 
COMANDATARIO aún adeuda CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.000.00) M/CTE, 
al Fondo de Desarrollo Local de la Candelaria, para un Saldo a favor del Fondo de 
Desarrollo Local de la Candelaria de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS 
($4.900.000.00) M/CTE. 

SEXTA: Que mediante resolución No. 018 de 2010, se declaró el siniestro de 
incumplimiento del contrato de comodato No. 033 de 2008, se hizo efectiva la póliza de 
cumplimiento y se ordenó la liquidación del mismo, de acuerdo al artículo primero, el cual a

[...]

TURISMO CARROZAS DE ANTAÑO con NIT 900.210.508-5, con cargo a la póliza No. 17-
44-101015228 expedida por Seguros del Estado, radicada en la Alcaldía Local el día 25 de 
julio de 2008, con el número 208-172-005164-2, por el total del riesgo asegurado 
correspondiente a la suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
PESOS ($7.656.000.00) M/CTE, por el incumplimiento imputable al contratista. 

SÉPTIMA: Con fecha 14 de julio de 2010, al señor JOSE MANRIQUE TORRES, 
Representante Legal de la PRECOPERATIVA MULTIACTIVA DE TURISMO CARROZAS 
DE ANTAÑO, se le notificó de la Resolución No.